
Autoridad Nacional de los Servicios Públicos

Que luego de la revisión de las solicitudes presentadas durante el periodo comprendido entre el 12 y el 16 de Mayo de 2025 y dando cumplimiento a lo establecido en los Articulos 158 y 159 del 

Reglamento General de Telecomunicaciones, la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos procede a publicar las frecuencias que han sido aprobadas y que se someterán al procedimiento de 

solicitudes alternativas:

República de Panamá

Informa a la Ciudadanía

Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 

Radiada (Vatios)

Factor de 

Altura 

173.0750 0.025024 DE DICIEMBRE  40.0000 164.109°6'7.2" 79°21'44.6" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250CHAME  20.0000 164.108°35'3.69" 79°53'0.05" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250ARRAIJAN  40.0000 164.108°57'31.91" 79°39'31.89" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.50- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250ANTON CARRETERA  20.0000 164.108°24'2.87" 80°16'8.2" - - - - - -- - - - - - 206.2588  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250CHORRERA AUTOPISTA  40.0000 164.108°52'12.2" 79°45'57.6" - - - - - -- - - - - - 192.4919  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250VILLALOBOS  40.0000 164.109°5'2.5" 79°26'39.5" - - - - - -- - - - - - 192.4919  1.00- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

173.0750 0.0250PEDERNAL  40.0000 164.109°7'38.69" 79°36'34.69" - - - - - -- - - - - - 192.4919  1.50- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

822.6000 0.0125MOVIL  5.0000 164.10Variable Variable 79°33'5"9°4'55" 355.9836  2.50CERRO PEÑON

822.6250 0.0125MOVIL  2.5000 164.10Variable Variable 80°41'55"8°14'50" 478.1234  2.00CERRO TABOGA

822.7000 0.0125MOVIL  2.5000 164.10Variable Variable 82°32'18"8°48'15" 167.3472  2.50VOLCAN BARU

867.6000 0.0125CERRO PEÑON  5.0000 164.109°4'55" 79°33'5" VariableVariable 355.9836  2.50MOVIL

867.6250 0.0125CERRO TABOGA  2.5000 164.108°14'50" 80°41'55" VariableVariable 478.1234  2.00MOVIL

867.7000 0.0125VOLCAN BARU  2.5000 164.108°48'15" 82°32'18" VariableVariable 167.3472  2.50MOVIL

5955.0000 56.0000SERTV BUENOS AIRES  0.0000 164.59°13'58" 78°49'45" 78°37'24.24"9°2'57.66" 3981.0718  2.00PIRIATI

5955.0000 56.0000VALLE DE LAS MINAS  0.0000 164.58°39'25.14" 82°12'47.66" 82°25'35.3"8°32'18.6" 3981.0718  2.50LOS ANASTACIOS

5955.0000 56.0000SANTIAGO  0.0000 164.58°5'26" 80°59'9" 81°6'57.96"8°1'16.82" 3981.0718  1.50EL POMO, LOS CASTILLOS DE 

RIO DE JESUS

5955.0000 56.0000SANTIAGO  0.0000 164.58°5'26" 80°59'9" 80°54'15.98"8°30'10.73" 10000.0000  1.50CHITRA DE CALOBRE

6123.0000 56.0000ENTRADA RINCON DE LA 

PALMA

 0.0000 164.58°12'53.1" 81°25'28.2" 81°33'23.51"8°19'55.31" 3981.0718  2.00JUSTA FIDEL PALACIOS

6207.0400 56.0000EL POMO, LOS CASTILLOS 

DE RIO DE JESUS

 0.0000 164.58°1'16.82" 81°6'57.96" 80°59'9"8°5'26" 3981.0718  1.00SANTIAGO

6207.0400 56.0000LOS ANASTACIOS  0.0000 164.58°32'18.6" 82°25'35.3" 82°12'47.66"8°39'25.14" 3981.0718  2.00VALLE DE LAS MINAS



Frecuencia

(Mhz)

A.B.

(Mhz)

Sitio de Transmisión Sitio de Recepción U.E.R. Ofrecido PrioridadLatitudTx LongitudTx LongitudRxLatitudRx Potencia Efectiva 
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6207.0400 56.0000PIRIATI  0.0000 164.59°2'57.66" 78°37'24.24" 78°49'45"9°13'58" 3981.0718  1.50SERTV BUENOS AIRES

6207.0400 56.0000CHITRA DE CALOBRE  0.0000 164.58°30'10.73" 80°54'15.98" 80°59'9"8°5'26" 10000.0000  2.50SANTIAGO

6389.0000 56.0000JUSTA FIDEL PALACIOS  0.0000 164.58°19'55.31" 81°33'23.51" 81°25'28.2"8°12'53.1" 3981.0718  2.50ENTRADA RINCON DE LA PALMA

6520.0000 56.0000CERRO JEFE  0.0000 164.59°13'43" 79°23'0" 79°24'32.6"9°4'46.4" 3743.3093  2.50MAÑANITAS CT

6540.0000 56.0000CERRO JEFE  0.0000 164.59°13'43" 79°23'0" 78°49'13.5"9°14'45.3" 4712.5859  2.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

6580.0000 56.0000CERRO JEFE  0.0000 164.59°13'43" 79°23'0" 79°24'32.6"9°4'46.4" 3737.2808  2.50MAÑANITAS CT

6660.0000 40.0000AGUA FRIA  0.0000 164.58°51'27.4" 78°11'50.7" 78°49'13.5"9°14'45.3" 9590.6768  1.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

6665.0000 56.0000ACHIOTE  0.0000 164.59°13'42.78" 80°2'5.17" 80°0'54.86"8°51'59.62" 10000.0000  1.50CIRI GRANDE PUEBLO T

6860.0000 56.0000MAÑANITAS CT  0.0000 164.59°4'46.4" 79°24'32.6" 79°23'0"9°13'43" 3719.0818  1.00CERRO JEFE

6880.0000 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 79°23'0"9°13'43" 4682.0845  2.00CERRO JEFE

6920.0000 56.0000MAÑANITAS CT  0.0000 164.59°4'46.4" 79°24'32.6" 79°23'0"9°13'43" 3719.0818  1.00CERRO JEFE

7000.0000 40.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 78°11'50.7"8°51'27.4" 4674.4365  2.00AGUA FRIA

7005.0000 56.0000CIRI GRANDE PUEBLO T  0.0000 164.58°51'59.62" 80°0'54.86" 80°2'5.17"9°13'42.78" 10000.0000  2.00ACHIOTE

7205.0000 56.0000SAN FRANCISCO BUGABA T  0.0000 164.58°38'16.48" 82°43'48.43" 82°38'2.59"8°36'3.22" 3801.8940  2.50BONGO DE BUGABA

7205.0000 56.0000PALMAS BELLAS  0.0000 164.59°14'5.2" 80°5'1.5" 80°2'5.17"9°13'42.78" 1659.5869  1.00ACHIOTE

7205.0000 56.0000TORTI  0.0000 164.58°56'3.4" 78°23'19.1" 78°17'26.701"8°55'59.36" 3801.8940  1.50HIGUERONAL T

7240.0000 56.0000POTUGA PUEBLO  0.0000 164.58°4'9.16" 80°37'7.5" 80°41'5"8°9'7" 5888.4365  1.00EL ROBLE

7366.0000 56.0000HIGUERONAL T  0.0000 164.58°55'59.36" 78°17'26.701" 78°23'19.1"8°56'3.4" 3801.8940  1.50TORTI

7366.0000 56.0000ACHIOTE  0.0000 164.59°13'42.78" 80°2'5.17" 80°5'1.5"9°14'5.2" 1659.5869  1.50PALMAS BELLAS

7366.0000 56.0000BONGO DE BUGABA  0.0000 164.58°36'3.22" 82°38'2.59" 82°43'48.43"8°38'16.48" 3801.8940  2.50SAN FRANCISCO BUGABA T

7401.0000 56.0000EL ROBLE  0.0000 164.58°9'7" 80°41'5" 80°37'7.5"8°4'9.16" 5888.4365  1.00POTUGA PUEBLO

7761.7000 56.0000ISLA COLÓN  0.0000 164.59°21'18" 82°15'22" 82°21'16.24"9°12'12.06" 5888.4365  1.00QUEBRADA PASTOR

7795.8750 56.0000CERRO JEFE  0.0000 164.59°13'43" 79°23'0" 78°49'13.5"9°14'45.3" 6824.6323  2.50BUENOS AIRES, PMÁ 2

7807.0000 56.0000PLAYA LAS MELLIZAS  0.0000 164.58°11'40.3" 82°52'34.3" 82°52'28"8°17'33" 5888.4365  1.00PUERTO ARMUELLES

7821.0000 56.0000SAN CARLOS DAVID T  0.0000 164.58°31'27.7501" 82°30'27.11" 82°32'43.68"8°32'45.51" 3801.8940  2.00CERRO CABUYA T

7821.8200 56.0000SAN JUAN ORIENTE  0.0000 164.58°16'37.8" 81°59'37" 81°52'21.83"8°24'17.53" 5888.4365  1.00HATO PILON

7855.6750 56.0000GUARARE ARRIBA TIGO  0.0000 164.57°48'38.51" 80°21'37.48" 80°16'7.3"7°45'16.5" 5888.4365  1.00LAS TABLAS 3

7942.0000 56.0000EL GUAYABAL DE SAN LUIS  0.0000 164.57°52'56.94" 80°31'2.56" 80°27'13"7°58'1" 5888.4365  1.00CHITRE
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7942.0000 56.0000OCU  0.0000 164.57°57'22" 80°47'9" 80°41'50.3"7°58'35.4" 5888.4365  1.50LLANO GRANDE DE OCU

7942.0000 56.0000MAJAGUA POTRERILLOS  0.0000 164.58°39'24.26" 82°32'26.7" 82°29'42.68"8°39'32.08" 1659.5869  2.50POTRERILLOS ABAJO 2

7942.0000 56.0000NUEVO EMPERADOR 

OESTE T

 0.0000 164.58°59'16.201" 79°45'1.3" 79°42'47"8°55'5" 3801.8940  1.50VISTA ALEGRE

7942.0750 56.0000HATO JULI T  0.0000 164.58°21'20.84" 81°50'55.07" 81°52'4.1"8°17'41.8" 5888.4365  2.50SAN FELIX PUEBLO

8073.0250 56.0000QUEBRADA PASTOR  0.0000 164.59°12'12.06" 82°21'16.24" 82°15'22"9°21'18" 5888.4365  1.50ISLA COLÓN

8107.1950 56.0000BUENOS AIRES, PMÁ 2  0.0000 164.59°14'45.3" 78°49'13.5" 79°23'0"9°13'43" 6791.3994  2.00CERRO JEFE

8118.3250 56.0000PUERTO ARMUELLES  0.0000 164.58°17'33" 82°52'28" 82°52'34.3"8°11'40.3" 5888.4365  1.00PLAYA LAS MELLIZAS

8132.3250 56.0000CERRO CABUYA T  0.0000 164.58°32'45.51" 82°32'43.68" 82°30'27.11"8°31'27.7501" 3801.8940  2.00SAN CARLOS DAVID T

8133.1400 56.0000HATO PILON  0.0000 164.58°24'17.53" 81°52'21.83" 81°59'37"8°16'37.8" 5888.4365  2.50SAN JUAN ORIENTE

8167.0000 56.0000LAS TABLAS 3  0.0000 164.57°45'16.5" 80°16'7.3" 80°21'37.48"7°48'38.51" 5888.4365  1.00GUARARE ARRIBA TIGO

8253.3200 56.0000VISTA ALEGRE  0.0000 164.58°55'5" 79°42'47" 79°45'1.3"8°59'16.201" 3801.8940  1.00NUEVO EMPERADOR OESTE T

8253.3250 56.0000POTRERILLOS ABAJO 2  0.0000 164.58°39'32.08" 82°29'42.68" 82°32'26.7"8°39'24.26" 1659.5869  2.50MAJAGUA POTRERILLOS

8253.3250 56.0000CHITRE  0.0000 164.57°58'1" 80°27'13" 80°31'2.56"7°52'56.94" 5888.4365  1.00EL GUAYABAL DE SAN LUIS

8253.3250 56.0000LLANO GRANDE DE OCU  0.0000 164.57°58'35.4" 80°41'50.3" 80°47'9"7°57'22" 5888.4365  1.50OCU

8253.4000 56.0000SAN FELIX PUEBLO  0.0000 164.58°17'41.8" 81°52'4.1" 81°50'55.07"8°21'20.84" 5888.4365  1.50HATO JULI T

10765.0000 56.0000PESE  0.0000 164.57°54'42.8" 80°36'44" 80°34'32.7"7°54'38.6" 6309.3491  1.50LAS FLORES DE PESE

10765.0000 56.0000CONCEPCION 2  0.0000 164.58°31'18.5" 82°37'21.9" 82°35'26.2"8°33'45.56" 6309.3491  2.00MESETA DE BOQUERON

10765.0000 56.0000MONTE LIRIO  0.0000 164.58°46'58.76" 82°49'21.65" 82°49'12.18"8°50'9.4" 6309.3491  2.50PALMERITO MIRAFLORES

11255.0000 56.0000PALMERITO MIRAFLORES  0.0000 164.58°50'9.4" 82°49'12.18" 82°49'21.65"8°46'58.76" 6309.3491  2.50MONTE LIRIO

11255.0000 56.0000MESETA DE BOQUERON  0.0000 164.58°33'45.56" 82°35'26.2" 82°37'21.9"8°31'18.5" 6309.3491  2.50CONCEPCION 2

11255.0000 56.0000LAS FLORES DE PESE  0.0000 164.57°54'38.6" 80°34'32.7" 80°36'44"7°54'42.8" 6309.3491  1.00PESE

12779.0000 56.0000BOYD ROOSVELT 2  0.0000 164.59°19'58.43" 79°52'16.86" 79°54'19"9°21'50" 1318.1410  1.00COLON

12835.0000 56.0000CUANGO, MIRAMAR  0.0000 164.59°34'24" 79°20'1" 79°21'32.26"9°34'15.6001" 1318.1410  1.00PALENQUE PUEBLO T

12947.0000 56.0000AUTOPISTA 3 MADDEN 

KUNA NEGA 72

 0.0000 164.59°5'17.11" 79°36'3.79" 79°36'41"9°7'24" 1318.1410  2.00CHILIBRE

13045.0000 56.0000COLON  0.0000 164.59°21'50" 79°54'19" 79°52'16.86"9°19'58.43" 1318.1410  1.00BOYD ROOSVELT 2

13101.0000 56.0000PALENQUE PUEBLO T  0.0000 164.59°34'15.6001" 79°21'32.26" 79°20'1"9°34'24" 1318.1410  1.00CUANGO, MIRAMAR
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13213.0000 56.0000CHILIBRE  0.0000 164.59°7'24" 79°36'41" 79°36'3.79"9°5'17.11" 1318.1410  1.50AUTOPISTA 3 MADDEN KUNA 

NEGA 72

14431.0000 56.0000AUTOPISTA 2 KUNA NEGA 

71

 0.0000 164.59°4'19.04" 79°34'39.73" 79°33'39.69"9°3'40.89" 1659.4412  1.00KUNA NEGA 2

14431.0000 56.0000POSTE CORREDOR NORTE 

OESTE

 0.0000 164.59°1'7.07" 79°32'28.54" 79°32'19.4"9°0'19" 1659.4412  1.00EL DORADO

14431.0000 56.0000PUENTE CENTENARIO IV T  0.0000 164.59°2'29.58" 79°33'58.86" 79°33'17.39"9°3'15.59" 1659.4412  1.50POSTE KUNA NEGA T

14485.0000 56.0000PALMAS BELLAS  0.0000 164.59°14'5.2" 80°5'1.5" 80°5'12.73"9°13'34.5" 1659.4412  1.00PALMAS BELLAS 2 T

14683.0000 56.0000COROZAL, MAR PESCA  0.0000 164.58°58'18" 79°34'9" 79°34'10.7"8°59'37.8" 1023.1585  1.00CARDENAS

14921.0000 56.0000EL DORADO  0.0000 164.59°0'19" 79°32'19.4" 79°32'28.54"9°1'7.07" 1659.4412  1.00POSTE CORREDOR NORTE 

OESTE

14921.0000 56.0000POSTE KUNA NEGA T  0.0000 164.59°3'15.59" 79°33'17.39" 79°33'58.86"9°2'29.58" 1659.4412  1.00PUENTE CENTENARIO IV T

14921.0000 56.0000KUNA NEGA 2  0.0000 164.59°3'40.89" 79°33'39.69" 79°34'39.73"9°4'19.04" 1659.4412  1.50AUTOPISTA 2 KUNA NEGA 71

14975.0000 56.0000PALMAS BELLAS 2 T  0.0000 164.59°13'34.5" 80°5'12.73" 80°5'1.5"9°14'5.2" 1659.4412  1.00PALMAS BELLAS

15173.0000 56.0000CARDENAS  0.0000 164.58°59'37.8" 79°34'10.7" 79°34'9"8°58'18" 1023.1585  1.50COROZAL, MAR PESCA

Todas las solicitudes alternativas a las frecuencias antes listadas deberán presentarse a través del Sistema de Administración de las Telecomunicaciones (SATEL), con la posterior validación de la documentación física 

en la Unidad de Atención al Concesionario (UAC), Dirección de Telecomunicaciones de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos, ubicadas en el primer piso del Edificio Office Park, vía España y Fernández de 

Córdoba , durante el periodo de treinta días calendario contados a partir de la publicación del presente aviso. Este periodo culmina el día 07 de Julio de 2025, a las 4:00 p.m. 

El costo de la presentación de cada formulario de solicitud alterna de frecuencias será de CIEN BALBOAS CON 00/100 (B/.100.00), el cual deberá ser cancelado al momento de la presentación del respectivo formulario 

mediante cheque certificado o de gerencia a nombre de la Autoridad Nacional de los Servicios Públicos. No se admitirá dinero en efectivo para cubrir el costo de presentación del formulario de solicitud alternativa, ni para 

cubrir la garantía del 10% del total del canon ofrecido. Sólo podrán presentar solicitudes alternativas las personas naturales y jurídicas que tengan una concesión debidamente notificada 

Administrador General, Encargado

ALKIN SAUCEDO BERNAL


